personalidades sem vínculo a nenhuma destas entidades. 

CAPÍTULO VI 

Regime patrimonial 

Artigo 21.° 

Quotas 

1. A Universidade de Coimbra e o Município de Coimbra, como associados 

fundadores, pagam uma quota anual, no valor unitário de € 25.000,00 (Vinte e cinco 

mil euros); 

2. Os associados institucionais não pagam quota anual; 

3. Os membros do Fórum Consultivo não pagam quota anual por não serem 

associados; 

4. O valor das quotas pode ser alterado por deliberação da Assembleia Geral. 

Artigo 22.° 

Receitas